



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017

Aos dias do mês de _____ do ano de _____, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pela sua Presidente, Desembargadora **MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 9.433/05, alterada pela Lei nº 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar nº 123/06, Decretos Judiciários nºs 12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 004/2017**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

LOTE ÚNICO – Empresa **RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 17.549.232/0001-04, representada por **RICARDO MAGNO NETTO BARROS**, portador do CPF nº 797.030.545-87.

EMPRESA VENCEDORA		RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI CNPJ: 17.549.232/0001-04			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
ITEM	LOTE ÚNICO	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO GLOBAL RS
1	Caixa de Som Com Suporte, Caixa Acústica Ativa USB 08 Polegadas, apresenta entrada para microfone, controle de ganho mic e linha independente, além de equalizador cinco bandas, Alto - falante 8" e Driver de Titanium. Potência mínima 50 W RMS, Equalizador de grave e agudo, Controle de ganho independente para entrada de linha e microfone, controle de volume geral, resposta de frequência 100Hz a 17 Khz, suporte para parede pontos para Fly Fixação, Alimentação 110/220V (através de chave seletora), Chave liga/desliga, entradas USB, Mic (P10 e XLR Fêmea), Line (RCA, XLR Fêmea e Macho), saídas line (P10 e Xlr Macho), Controles entrada USB com visor (Play, Pause, Stop, Avança, Retrocede, Contínuo), Mic, Line e Master, Equalização de 5 bandas, Cabo de alimentação, com suporte para fixação em parede, Garantia do Fornecedor: 12 Meses	un.	140	RS 910,00	RS 127.400,00
2	Mesa de Som - 8 canais, Mesa de som com no mínimo 8 e no máximo 12 entradas de canais XLR	un.	63	RS 1.600,00	RS 100.800,00



CCOMP
 PA 17/25855
 FLS. 136
 Ass. J. J. J.

	com pré amplificadores, Leds de pico em todos os canais, saída MASTER balanceada com conectores XLR. Saída para fone de ouvido com equalização para fone. Saída estéreo RCA. Equalizador britânico neoclássico de três bandas. Uma saída de multi efeitos com controle por canal para regular efeito ou auxiliar. Entrada externa para efeitos. Entrada USB Player. Phantom Power + 48V. Padrão de instalação em racks para maior flexibilidade de instalação. Fonte de energia (100 - 240 V-), som livre de ruídos, resposta transiente superior e baixo consumo de energia.				
3	Rack para Mesa de Som. Rack 6U padrão 19" com 1U cada (1U = aproximadamente 4,5 cm de altura). Totalmente desmontável, com 4 rodízios para movimentação dos aparelhos, potência, equalizadores e periféricos em geral, fabricada em aço tubular, apenas as rodas e a inclinação da mesa de som em plástico injetados, parte superior regulável, ideal para pequenas mesas de som e duas hastes totalmente ajustáveis em largura e inclinação. A base da mesa de som fica a 60 cm de altura do chão.	un.	63	R\$ 175,00	R\$ 11.025,00
4	Microfone sem fio 42 MHz largura da banda. 1680 frequência sintonizáveis UHF para recepção interferência livre, frequência sistema de banco de dados aprimorado com até 12 frequências compatíveis, tom silenciador piloto para eliminar a interferência RF, frequência aprimorada faixa AF, faixa da origem, sensibilidade a gravações e comentários, sincronização sem fio do transmissor através de infravermelho, interface de operação fácil, menu de utilização com opções de maior controle, visor gráfico iluminado, auto-lock função que evita mudanças acidental de configurações, HDX compander para som cristalino, indicador de bateria, módulo fácil microfone permutáveis de série evolução, faixa sem fio frequência 700-960 MHz.	un.	63	R\$ 2.070,00	R\$ 130.410,00
5	Microfone com cabo. Microfone dinâmico supercardioides. Faixa de frequência altas expandida. Qualidade sonora consistente (mesmo em distância diferentes, saindo do eixo) Manejo de alta pressão sonora. Seletor ON/OFF(Líg. / Desl.) opcional. Isolamento de sons de manejo, bobina de compensação, excelente rejeição a feedback. Construção forte em metal, frequência de resposta 50 Hz a 15 kHz, Impedância terminação 150 a 310 OHM, Conectores XLR macho de 3 pinos.	un.	63	R\$ 290,00	R\$ 18.270,00
6	Microfone Gooseneck. Microfone Gooseneck Haste 70 cm. Tipo condenser unidirecional, modelo: gooseneck MXLR, resposta de frequência 100 Hz ~ 16 Khz, Impedância de saída 1k Ohms, +/- 30%, Sensibilidade - 68 dB+/- 3dB, alimentação 12-52V (Phanton) 1,5 V (Pilha AA), comprimento haste 70 cm, garantia do fornecedor por no mínimo 12 meses.	un.	126	R\$ 476,00	R\$ 59.976,00
7	Pedestal Suporte para Microfone Estante Girafa. Fabricado com tubos de aço, pintura epóxi preta, com peças de plástico injetado de alta resistência nas juntas e articulações, altura máx. de 195 cm, altura mínima de 105 cm, se inverter a girafa para baixo, tem uma altura de 20 à 60 cm, comprimento	un.	63	R\$ 110,00	R\$ 6.930,00

COMISSÃO JURÍDICA
 E PRESTACÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
 CNPJ: 17.549.232/0001-04
 J. J. J.

	da haste da girafa 65 cm.				
8	Cabo para Microfone Balanceado blindado (50 metros). Fio tipo blindado, anti-ruído, balanceado, cabo 2x0,30 top de linha, cabo blindado e balanceado estéreo, bitola interna 2x0,30mm + malha, bitola externa (espessura total do cabo:6,60mm).	un.	28	RS 230,65	RS 6.458,20
9	Cabo para Microfone Balanceado blindado (25 metros). Fio tipo blindado, antirruído, balanceado, cabo 2x0,30 top de linha, cabo blindado e balanceado estéreo, bitola interna 2x0,30mm + malha, bitola externa (espessura total do cabo:6,60mm).	un.	112	RS 120,92	RS 13.543,04
10	Cabo para Microfone Balanceado blindado (15 metros). Fio tipo blindado, antirruído, balanceado, cabo 2x0,30 top de linha, cabo blindado e balanceado estéreo, bitola interna 2x0,30mm + malha, bitola externa (espessura total do cabo:6,60mm).	un.	14	RS 80,55	RS 1.127,70
11	Conector XLR Fêmea de 3 pinos. Conector de cabo/ linha XLR fêmea de 3 pólos, corpo em metal niquelado, ideal para transmissão digital, de fácil montagem com quatro contatos e sem parafusos, design compacto com corpo diecast resistente, plástico reforçado com fibra de vidro e trava para cabos exclusiva garantindo crimpagem segura do cabo. Categoria do produto: conectores XLR Conformidade com a Rohs. Tipo do produto: Conectores Standard XLR padrão estilo de acabamento Solder Estilo de montagem cable, orientação vertical material de contato, bronze Galvanização do contato, solvev regime de tensão: 50V Potência nominal 16 A.	un.	100	RS 14,30	RS 1.430,00
12	Conector XLR Macho de 3 pinos. Conector de cabo /linha XLR macho de 3 polos, corpo em metal niquelado, ideal para transmissão digital, considerado referências na indústria de fácil montagem com quatro contatos e sem parafusos, design compacto com corpo diecast resistente, plástico reforçado com fibra de vidro e trava para cabos exclusiva garantindo crimpagem segura do cabo. Categoria do produto: conectores XLR Conformidade com a ROSH detalhes , tipo de produto: Conectores Standard: XLR padrão número de posições gênero masculino, estilo de acabamento Solder Estilo de montagem Cable, Orientação vertical de contato: bronze galvanização do contato: solvev regime de tensão: 50 V potência nominal:16 A.	un.	100	RS 14,30	RS 1.430,00
VALOR TOTAL DO LOTE = RS 478.799,94					

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de equipamentos de sonorização, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 004/2017 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

[assinatura]



DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05 constam no Processo Administrativo nº. TJ-ADM-2017/25855 e Pregão Eletrônico nº 004/2017, que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme

Salvador, 30 de maio de 2017

CONTRATANTE:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Desa. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

FORNECEDOR:

RICARDO MAGNO NETTO BARROS
RJ COMÉRCIO E PREST. DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
CNPJ: 17.549.732/0001-84

TESTEMUNHAS:

1ª Webston Souza de Jesus
CPF nº 03879665437

2ª Carlos Henrique Dentas Costa
CPF nº 396.511.335-04



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE

CONTRATO DE EMPREITADA Nº 05/17-EM

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CONSTRUTORA ANDRADE MENDONÇA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.746.272/0001-23. Objeto: Obra de construção do novo Fórum da Comarca de Camaçari. Valor: R\$ 15.562.511,69 (quinze milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta e nove centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade/Projeto 5336, Elemento de Despesa 44.90.51, Subelemento 51.03 e Fonte 113/120/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/09180. Data: 30/05/2017.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 34/17-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BRUNO VIDERES CORDEIRO DE BRITO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 26.907.746/0001-77. Objeto: Execução de serviços técnicos que compreendem a avaliação e compatibilização de projetos, compatibilização de orçamento, cronogramas, planejamento da obra e apoio à fiscalização da obra com emissão de comunicados, relatórios, pareceres e medições das obras de construção da segunda etapa do Fórum de Itabuna e ampliação e reforma do Fórum de Juazeiro. Valor: R\$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade/Projeto 5336/5440, Elemento de Despesa 44.90.51, Subelemento 51.03 e Fonte 113/120/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/00206. Data: 30/05/2017.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 35/17-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SKY MONTAGEM E MANUTENÇÃO IND. E COM. DE PEÇAS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.268.522/0001-80. Objeto: Prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva nas subestações das unidades judiciárias da Capital e Interior do Estado da Bahia. Valor: R\$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade/Projeto 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.08 e Fonte 113/120/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2017/03783. Data: 30/05/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 01/17-AAQ

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e M.V.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.969.042/0001-51. Objeto: Aditar o Contrato de Fornecimento de Bens nº 25/13-AQ, prorrogando pelo prazo de 90 (noventa) dias, com início em 11 de junho de 2017 e término em 08 de setembro de 2017. O valor do aditamento será de R\$ 126.350,01 (cento e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta reais e um centavo) e o valor global de R\$ 505.400,04 (quinhentos e cinco mil, quatrocentos reais e quatro centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 2.04.101, Unidades Gestora 0008, Projeto/Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 3.3.90-30, Subelemento 30.41 e Fonte 120/113/313/320, consoante PA, nº TJ-OFI-2016/03708. Data: 30/05/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 36/17-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SIPAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.046.984/0001-39. Objeto: Aditar o Contrato de Prestação de Serviço nº 31/15-S. O valor do aditamento será de R\$ 380.156,84 (trezentos e oitenta mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) e o valor global de R\$ 1.912.696,96 (hum milhão, novecentos e doze mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos) que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 2.04.601, Unidades Gestora 0002, Projeto/Atividade 5434/5435, Elemento de Despesa 3.3.90-39, Subelemento 39.09 e Fonte 120/113/313/320, consoante PA, nº TJ-ADM-2017/26716. Data: 30/05/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.549.232/0001-04, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2017, **lotes Único**, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/25855. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de sonorização. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 30/05/2017.

